MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 89/2018, DE 15 DE AGOSTO DE 2018.

REFERENTE EDITAL 82/2018, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS PARA SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSITA EM

PROJETOS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santo Augusto, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente Edital,

que prorroga os prazos para seleção de aluno(a) bolsista para atuar em ações de extensão do

Campus Santo Augusto, conforme Edital 82/2018.

1. ONDE SE LÊ:

6. DO CRONOGRAMA

Ação Data

Publicação do Edital 06 de agosto de 2018.

Período de inscrições dos candidatos 06 a 09 de agosto de 2018.

Entrevistas e seleção dos candidatos 10 a 14 de agosto de 2018.

Resultado final e convocação dos candidatos selecionados 15 de agosto de 2018.

2. LEIA-SE:

6. DO CRONOGRAMA

Ação Data

Publicação do Edital 06 de agosto de 2018.

Período de inscrições dos candidatos 06 a 09 de agosto de 2018.

Entrevistas e seleção dos candidatos 10 a 16 de agosto de 2018.

Resultado final e convocação dos candidatos selecionados 17 de agosto de 2018.

Santo Augusto, 15 de agosto de 2018.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

IF Farroupilha – Campus Santo Augusto

Portaria MEC nº 1.859/2016